Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº 015/2018-CPCP-DV

A Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público designada pela Portaria
nº 2.015, de 20 de outubro de 2017 do Magnífico Reitor da Universidade Tecnológica
Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº
015/2018-CPCP-DV - ABERTURA, que regulamenta o Concurso Público de Provas
e Títulos para provimento de cargos da Carreira do Magistério Federal, Categoria
Funcional de Professor do Magistério Superior, Classe “A”, denominação "Adjunto A",
para atender à UTFPR, Câmpus Dois Vizinhos, divulga, em anexo, o Resultado Final,
conforme critérios previstos no supracitado Edital.

Silvana Weinhardt de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

Documento assinado eletronicamente por SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA,
PRESIDENTE DA COMISSÂO, em 27/11/2018, às 11:58, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0576199 e o código CRC BB745DBA.

ANEXO I AO EDITAL Nº 015/2018-CPCP-DV - RESULTADO
FINAL

Área/Subárea:  CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/ANÁLISE DE ALGORITMOS E
COMPLEXIDADE DE COMPUTAÇÃO

Edital de Resultado 015/2018 - CPCP-DV (0576199)         SEI 23064.047508/2018-60 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

COMPLEXIDADE DE COMPUTAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

PROTOCOLO CANDITADO PE PDE PM PT MÉDIA

FINAL

1º 125648 YURI KASZUBOWSKI
LOPES 70,00 70,66 97,33 79,41 78,49

2º 125671 ANDERSON CHAVES
CARNIEL 77,33 54,33 76,66 100,00 77,10

3º 125577 LEILIANE PEREIRA DE
REZENDE 68,00 66,00 90,66 40,65 63,73

4º 125544 TADEU KNEWITZ
ZUBARAN 54,00 69,00 91,66 23,62 56,92

Área/Subárea:  ENGENHARIA QUÍMICA

CLASSIFICAÇÃO

PROTOCOLO CANDITADO PE PDE PM PT MÉDIA

FINAL

1º 125736 SAMARA SILVA DE
SOUZA 70,00 87,66 76,33 100,00 85,56

2º 125740 FERNANDA DA
CUNHA PEREIRA 73,00 76,00 65,66 70,50 71,68

3º 125620 TUANNY SANTOS
FRANTZ 80,00 51,66 55,00 89,21 69,26

4º 125570 ALINE ROBERTA DE
PAULI 67,00 61,66 60,66 76,62 67,02

5º 125547 RAFAELA DAIANE DE
OLIVEIRA 75,00 63,66 57,66 38,49 57,18

Legenda:
PE: Nota da Prova Escrita
PDE: Nota da Prova de Desempenho de Ensino
PM: Nota da Prova de Memorial de Trajetória Acadêmica e Plano de Trabalho para a
Instituição
PT: Nota da Prova de Títulos
MF: Média Final

Observações:
- O candidato não aprovado poderá solicitar a sua nota pelo e-mail cogerh-
dv@utfpr.edu.br, informando o número do edital, área, nome completo e CPF.
- O candidato não aprovado poderá retirar seu memorial e currículo lattes
documentado, no período de 90 (noventa) dias a contar da data da homologação do

Edital de Resultado 015/2018 - CPCP-DV (0576199)         SEI 23064.047508/2018-60 / pg. 2

Resultado Final no Diário Oficial da União (DOU), das 08h30min às 16h:30min, de
segunda a sexta-feira, na Coordenação de Gestão de Recursos Humanos COGERH-
DV, UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos, sita na Estrada para Boa Esperança, Km 04, Dois
Vizinhos, PR. O material não retirado será descartado.

Referência: Processo nº 23064.047508/2018-60 SEI nº 0576199

Edital de Resultado 015/2018 - CPCP-DV (0576199)         SEI 23064.047508/2018-60 / pg. 3

	Edital de Resultado 015/2018 - CPCP-DV (0576199)